АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.05.2024
г. Гулькевичи

№ 760

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования

Гулькевичский район от 8 октября 2014 г.
№ 1795 «Об утверждении муниципальной
программы муниципального образования

Гулькевичский район «Ремонт и содержание
автомобильных дорог местного значения

на территории муниципального образования
Гулькевичский район»

В связи с изменением объема финансирования мероприятий
муниципальной программы муниципального образования Г улькевичский район
«Ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения на территории
муниципального образования Гулькевичский район», руководствуясь
постановлением администрации муниципального образования Гулькевичский
район от 9 июля 2014 г. № 1223 «Об утверждении порядка принятия решения о
разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации
муниципальных программ в муниципальном образовании Гулькевичский
район», статьей 66 устава муниципального образования Гулькевичский район,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Гулькевичский район от 8 октября 2014 г. № 1795 «Об утверждении
муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский
район «Ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения на
территории муниципального образования Гулькевичский район» следующие
изменения:

1) позицию «Объем и источники финансирования муниципальной
программы, в том числе на финансовое обеспечение приоритетных проектов и
(или) программ» паспорта муниципальной программы муниципального
образования Гулькевичский район «Ремонт и содержание автомобильных дорог
местного значения на территории муниципального образования Гулькевичский
район» изложить в следующей редакции:

2

«
Объем и источники
финансирования
муниципальной
программы, в том
числе на финансовое
обеспечение
приоритетных
проектов и (или)
программ

всего в разрезе источников (шнансирования
федераль­
ный бюд­

жет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюд­
жетные
источ­
ники

Г оды реализации 1 2 3 4 5
2021 год 12549,5 - 7375,3 5174,2
2022 год 5460,8 - - 5460,8
2023 год 6733,6 - - 6733,6
2024 год 8539,6 - - 8539,6
2025 год 6745,5 - - 6745,5
2026 год 7063,6 - - 7063,6
Всего 47092,6 - 7375,3 39717,3

2) приложение 3 к муниципальной программе муниципального
образования Г улькевичский район «Ремонт и содержание автомобильных дорог
местного значения на территории муниципального образования Г улькевичский
район» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ
администрации муниципального образования Гулькевичский район
(Ештокин Д.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования Гулькевичский район в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Муниципальные
программы».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Гулькевичский район О.Г. Кливцова

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Гулькевичский район
от 22.05.2024 № 760

«Приложение 3
к муниципальной программе муниципального
образования Гулькевичский район
«Ремонт и содержание автомобильных дорог
местного значения на территории
муниципального образования
Г улькевичский район»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы «Ремонт и содержание автомобильных дорог

местного значения на территории муниципального образования Гулькевичский район»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ста­
тус

Годы
реали­
зации

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственный
результат

реализации
мероприятия

Муниципальный
заказчик, главный

распорядитель
(распорядитель)

бюджетных
средств,

исполнитель

Всего в разрезе источников финансирования
феде-
раль-
ный

бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюд­
жетные
источ­
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель: формирование сети автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования Гулькевичский район,

соответствующей потребностям населения и экономики муниципального образования Гулькевичский район
1.1 Задача: повышение транспортно-эксплуатационного состояния сети автомобильных дорог местного значения на территории

муниципального образования Гулькевичский район и обеспечение устойчивого функционирования автомобильных дорог местного
значения

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1.1 Капитальный ремонт

и ремонт
автомобильных
дорог общего
пользования
местного значения

2021 год 8703,4 0 7375,3 1328,1 0 повышение транс-
портно-эксплуата-
ционного состояния
автомобильных
дорог местного
значения до уровня
безопасной эксплуа­
тации за счет качест­
ва проезжей части
автодорог на 25 %
повышение качества
срочной и
профилактической
медицинской
помощи за счет
сокращения времени
проезда до места
оказания срочной
медицинской
помощи и
профилактических
мероприятий до
15 % времени
прохождения в пути

муниципальный
заказчик:

администрация
муниципального

образования
Г улькевичский
район (далее -

администрация),
главный

распорядитель:
администрация

муниципального
образования

Гулькевичский
район (далее -

администрация),
исполнитель:

управление топлив­
но-энергетического
комплекса, жилищ­
но-коммунального

хозяйства и
транспорта (далее -

управление ТЭК,
ЖКХ и транспорта)

2022 год 0 0 0 0 0
2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0
2025 год 0 0 0 0 0
2026 год 0 0 0 0 0

всего 8703,4 0 7375,3 1328,1 0

1.1.2 Содержание
автомобильных
дорог и ямочный
ремонт
автомобильных
дорог местного
значения вне границ
населенных пунктов

2021 год 3846,1 0 0 3846,1 0 повышение транс-
портно-эксплуата-
ционного состояния
автомобильных
дорог местного
значения до уровня
безопасной эксплуа­
тации за счет качест-

муниципальный
заказчик:

администрация,
главный

распорядитель:
администрация,

исполнитель:
управление ТЭК,

2022 год 5460,8 0 0 5460,8 0
2023 год 6033,6 0 0 6033,6 0
2024 год 8539,6 0 0 8539,6 0
2025 год 6745,5 0 0 6745,5 0
2026 год 7063,6 0 0 7063,6 0

всего 37689,2 0 0 37689,2 0

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
в границах
муниципального
образования
Г улькевичский
район,
осуществление
строительного
контроля за
выполнением работ

ва проезжей части
автодорог на 25 %
повышение качества
срочной и
профилактической
медицинской
помощи за счет
сокращения времени
проезда до места
оказания срочной
медицинской
помощи и
профилактических
мероприятий
до 15 % времени

ЖКХ и транспорта

1.1.3 Субсидии бюджетам
поселений
муниципального
образования
Гулькевичский
район на
проектирование
работ улично­
дорожной сети

2023 год 700,0 0 0 700,0 0 повышение транс-
портно-эксплуата-
ционного состояния
автомобильных
дорог местного
значения до уровня
безопасной эксплуа­
тации за счет качест­
ва проезжей части
автодорог на 25 %
повышение качества
срочной и
профилактической
медицинской
помощи за счет
сокращения времени
проезда до места
оказания срочной

муниципальный
заказчик:

администрация,
главный

распорядитель:
администрация,

исполнитель:
управление ТЭК,

ЖКХ и транспорта

всего 700,0 0 0 700,0 0

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
медицинской
помощи и
профилактических
мероприятий
до 15 % времени

».

Заместитель главы муниципального образования
Г улькевичский район, начальник управления
топливно-энергетического комплекса,
жилищно-коммунального хозяйства и транспорта Е.Г. Салмина